INDICAÇÃO No 340/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção em toda a extensão da Avenida Nicola Cianflone, situada no
Bairro Lanifício

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local, determinar ao setor competente, a realização do
serviço de manutenção em toda a extensão da Avenida Nicola Cianflone, situada no Bairro
Lanifício, bem como a troca das lâmpadas queimadas nesta mesma via.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais, visto que o mato está
invadindo o passeio público, fato que tem deixado a população preocupada.
Com isso, os moradores tem notado a presença de alguns animais peçonhentos na região,
como: aranha, cobra e escorpião.
Assim, urge que seja efetuada a citada melhoria na referida rua, para se solucionar o
problema que tanto preocupa a população local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, esperando que seja acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 15 de agosto de 2022.

JAIRO FURINI NETO
Vereador